



## **List w sprawie reformy oświaty (15 lutego 2017)**

2017-04-11

**Szanowni Państwo!**

**Reforma oświaty stała się faktem. We wrześniu, dzisiejsi szóstoklasiści nie pójną już do gimnazjum, ale zostaną ze swoimi nauczycielami i gronem kolegów w siódmej klasie.**

Zdaję sobie sprawę, jak wielkie emocje i niepewność wzbudza reforma w nas dorosłych – nauczycielach i rodzicach. Sam mam wnuki w wieku szkolnym, więc i mnie nasuwa się wiele pytań – szczególnie o podstawy programowe, które chciałbym zadać ich autorom.

Jako prezydent miasta nie oceniam reformy. Samorząd zgodnie z ustawą ma obowiązek wprowadzić ją w życie. Moim obowiązkiem jest to zrobić w taki sposób, by zminimalizować ewentualne negatywne skutki, które są nieodłączną częścią tak poważnych zmian.

Właśnie dlatego, nie czekając na ostateczne decyzje rządu i parlamentu, rozpoczęliśmy przygotowania do tworzenia nowej siatki szkół, powołaliśmy zespół do spraw wdrożenia reformy złożony z przedstawicieli wszystkich zainteresowanych stron, a następnie zorganizowaliśmy serię konsultacji społecznych, spotykając się z pedagogami i rodzicami w każdej z osiemnastu dzielnic Krakowa. Efektem tych spotkań był uwzględnienie praktycznie wszystkich postulatów zainteresowanych. Tak przygotowaną propozycję przekazaliśmy obecnie radnym Miasta Krakowa, którzy w najbliższych tygodniach podejmą ostateczną decyzję dotyczącą nowej siatki szkół.

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w ten proces – moim współpracownikom, niezależnym ekspertom, pedagogom i przedstawicielom rodziców. W niezwykle krótkim czasie wykonaliście Państwo niewyobrażalną pracę.

Wierzę, że ten niedługi czas, który zostawili nam politycy na przeorganizowanie oświaty, wykorzystaliśmy najlepiej jak mogliśmy. Naszą intencją jest poprawa warunków nauczania najmłodszych uczniów. Właśnie dlatego zdecydowana większość gimnazjów będzie przekształcona w szkoły podstawowe, a co za tym idzie, ostatecznie dzieci będą się uczyły w mniejszych klasach, w mniej zatłoczonych szkołach. Przeanalizowaliśmy także rejony szkół, by dzieci nie musiały daleko dojeżdżać.

Przygotowana przez nas propozycja zakłada bardzo dużą elastyczność i możliwość wielu rozwiązań zgodnych z wolą rodziców. Zgodnie z założeniem, w budynkach, w których wygaszane będą gimnazja, co do zasady będą tworzone klasy pierwsze szkół podstawowych. Jeżeli jednak okaże się, że są chętni do stworzenia klasy na każdym innym etapie nauki w szkole podstawowej, to nie widzimy przeszkód, by taką klasę stworzyć.

Dziś – gdy do Państwa rąk trafia ten numer KRAKOWA.PL Rada Miasta podejmuje wiążące decyzje dotyczące przyszłej siatki szkół. Uprzejmie proszę o zapoznanie się z informacjami dotyczącymi wprowadzanych w Krakowie rozwiązań, które będą dostępne na internetowej stronie miasta. Mam nadzieję, że za rok wszyscy stwierdzimy, iż nie taka reforma straszna...

**Jacek Majchrowski**



**Magiczny  
Kraków**

**Prezydent Miasta Krakowa**